[image: untitled1]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.01.2025                                                                                                              № 46

р.п.Татищево

О проведении торжественной церемонии
посвящения в кадеты учащихся классов кадетско – казачьей направленности муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района Саратовской области
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Татищевского муниципального района Саратовской области, плана воспитательной работы с детьми и молодежью в Татищевском муниципальном районе в 2024-2025 учебном году, в целях патриотического воспитания учащихся п о с т а н о в л я ю:
1. Провести 06 февраля 2025 года торжественную церемонию посвящения в кадеты учащихся классов кадетско – казачьей направленности муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района Саратовской области (далее по тексту - церемония).
2. Поручить организацию и проведение церемонии управлению образования администрации Татищевского муниципального района Саратовской области.
3. Обязать директоров муниципального общеобразовательного учреждения «Татищевский лицей» Татищевского муниципального района Саратовской области, муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с.Вязовка имени Героя Советского Союза Е.А. Мясникова» Татищевского муниципального района, обособленного структурного подразделения филиала МОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Идолга имени Героя Советского Союза А.А. Лапшова» в д. Македоновка Татищевского муниципального района Саратовской области обеспечить участие в церемонии обучающихся классов кадетско – казачьей направленности.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Татищевского муниципального района Саратовской области Хайдарову А.А.

   Глава Татищевского
муниципального района                                                                  А.В.Мордвинцев
image1.jpeg